Отдел образования и воспитания Администрации

Борисоглебского муниципального района

ПРИКАЗ

06.12.2016 г.                                                                                                                          № 362/01-03

О  проведении районного конкурса чтецов

«Красота русского слова»,
 в рамках празднования 100-летия заповедной системы России
С целью  создания условий для развития творческих способностей обучающихся и поддержки одаренных детей, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МУ ДО ЦДТ Нуждиной Т.Ю. провести районный  конкурс чтецов «Красота русского слова», в рамках празднования 100-летия заповедной системы России, среди обучающихся образовательных учреждений Борисоглебского муниципального района (далее – Конкурс).
2. Утвердить положение по проведению Конкурса (приложение № 1).

3. Поручить решение организационных и финансовых вопросов по подготовке и проведению конкурса МУ ДО ЦДТ (директор Нуждина Т.Ю.).

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в Конкурсе.
5. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МУ ДО ЦДТ Нуждину Т.Ю.

Заведующий  ООВ:                                                                                    С.А.Дербышева

Нуждина Т.Ю.
  Приложение №1

к приказу № 362/01-03 от  06.12.2016 года
Положение о проведении   районного конкурса чтецов

«Красота русского слова»

 в рамках празднования 100-летия заповедной системы России.

Цель: - создание условий для развития творческих способностей обучающихся и поддержки одаренных детей.

Задачи:
- развивать у обучающихся правильную, красивую речь,

-  развивать творческие способности обучающихся,

-  оказать поддержку одаренным детям.

-  воспитывать у обучающихся нравственность, любовь и уважение к своей Родине,  родному  краю,   русской речи, культуры своей Родины,

- воспитывать экологическую культуру, уважение к природе  средствами приобщения к поэзии.

Условия, сроки и порядок проведения.

Для участия в конкурсе приглашаются обучающиеся школ Борисоглебского муниципального района возраста от 7 до 18 лет.

От каждого  образовательного учреждения допускается для участия в конкурсе следующее количество участников:

- от  основных школ  от 1 до 5 ,

- от средних школ и МУ ДО ЦДТ  от 1 до 11.

Участники в индивидуальном исполнении представляют по одному произведению на темы «Экология», «Защита природы», «Красота природы». Коллективные выступления на конкурс не допускаются.

Дата проведения конкурса: 20 января 2017 года.

Номинация конкурса: «Чтение стихов».

Регламент одного выступления не более трех минут.

Критерии оценки выступления:

- артистизм, выразительность прочтения, дикция,  грамотность речи  (0-10б),
 - качество выбора средств прочтения произведения  для передачи смысла текста, замысла автора (0-5б),
 - выбор исполняемого произведения: соответствие теме, направленности конкурса,  возрастным особенностям участников (0-3б),

 - внешний вид участника конкурса (0-3 б),

 - соблюдение регламента (0-1 б).

 Итоги будут подводиться  по  возрастным группам:

1 группа – 7-8 лет,

2 группа – 9- 10лет,

3 группа –11- 12 лет,

4 группа – 13- 14 лет,

5 группа – 15- 16 лет,

6 группа – 17- 18 лет.

Для участия в конкурсе необходимо предоставить в МУ ДО ЦДТ:

- до 11 января 2017 года заявку по форме согласно Приложению №2;

- до  января 2017 года согласие на обработку персональных данных по форме согласно Приложениям 3, 4 к данному положению (оригинал);

Справки по телефону  2-37-97 МУ ДО ЦДТ.

 Приложение  №2

В МУ ДО ЦДТ                                                                                                                              __________________________________

                                                                                                                      (название ОУ)

Заявка на участие в районном  конкурсе чтецов «Красота русского слова»

	№
	Ф.И.О. участника
	Возраст участника

(лет)

	Автор, название произведения, продолжительность (минут)
	Ф.И.О.

творческого

руководителя,

должность

Дата:

МП   Подпись руководителя образовательного учреждения   (расшифровка подписи)

                             Приложение  №3
Согласие родителя (законного представителя)

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка

Я, ____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью)

проживающий по адресу__________________________________________________,

                                                                                    (адрес места жительства)

паспорт _______________, выданный ______________________________________

                         (серия, номер)                                                    (дата выдачи)

_______________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего паспорт)

являясь на основании____________________родителем (законным представителем)

        (наименование документа, подтверждающие полномочия  родителя (законного представителя))

_______________________________________________________________________,

                                     (фамилия, имя, отчество ребенка (подопечного) полностью)

место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом образовательной организации):___________________________________________________________

класс обучения ___,  дата рождения ребенка (число, месяц, год): ______________,

паспорт (свидетельство о рождении ребенка) ___________, выданный ___________                                                                                                                                 (серия, номер)                             (дата выдачи)

_______________________________________________________________________

  (наименование органа, выдавшего паспорт/свидетельство о рождении ребенка)

________________________________________________________________________

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку муниципальным  учреждением дополнительного образования  Центром детского творчества, находящимся по адресу: РФ, Ярославская обл., п.Борисоглебский, ул. Октябрьская д.44 (далее – Оператор) персональных данных моего ребенка: фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, паспортных данных/данных свидетельства о рождении с целью формирования регламентированной отчетности, размещения части данных (фамилии, имени, отчества, даты рождения, класса, места учебы)

в региональной базе данных о достижениях одаренных детей и их педагогах-наставниках, а также в свободном доступе в сети Интернет на сайте МУ ДО ЦДТ http:// cdt-bor.edu.yar.ru
Я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с деятельностью Оператора, а также  безвозмездно воспроизводить его авторские работы (полностью или частично) в итоговых сборниках Конкурса, на своих сайтах и в других проектах без дополнительных согласований. Фотографии, видеоматериалы и авторские работы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Способы обработки персональных данных: смешанная обработка с передачей по сети Интернет.

Согласие действует на период с момента предоставления до _______________ и прекращается по истечении срока документа.

Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

 «_____»______________2015 г.                                                  ________________________________________________

                     подпись                                         расшифровка

Согласие участника (от 18 лет и старше) районных мероприятий на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество участника полностью)

проживающий по адресу _______________________________________________________________,

(адрес места жительства)

паспорт ___________________, выданный __________________________________

                    (серия, номер)                                                    (дата выдачи)

_______________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего паспорт)

место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом образовательной организации): ________________________________________________________,

дата рождения участника (число, месяц, год)______________________,

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку муниципальным учреждением дополнительного образования Центром детского творчества, находящимся по адресу: РФ, Ярославская обл., п. Борисоглебский, ул. Октябрьская д.44 (далее – Оператор) моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, места учебы, даты рождения, паспортных данных с целью формирования регламентированной отчетности, а также размещения части данных (фамилия, имя, место учёбы) в свободном доступе в сети Интернет на сайте МУ ДО ЦДТ  http:// cdt-bor.edu.yar.ru

Я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку с моим участием, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с деятельностью Оператора, а также  безвозмездно воспроизводить авторские работы (полностью или частично) в итоговом сборниках Конкурсов, на своем сайте и в других проектах без дополнительных согласований. Фотографии, видеоматериалы и авторские работы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству и репутации.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Способы обработки персональных данных: смешанная обработка с передачей по сети Интернет.

Согласие действует на период с момента предоставления до ____________________. и прекращается по истечении срока документа.

Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

«_____»______________2015 г.               ____________________________________________________

                     подпись                                         расшифровка